
 

 

UCHWAŁA Nr XII/80/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

w sprawie zmiany statutu Osiedla Przytór-Łunowo    

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 oraz art. 35 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 4 ust. 1 art. 13 pkt. 

2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. 

z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Osiedla Przytór-Łunowo będącym załącznikiem do uchwały Nr XI/93/2003 Rady Miasta 

Świnoujścia z dnia 3 lipca 2003 roku w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej Osiedla Przytór-Łunowo, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 6 ust. 3 wykreśla się słowa: „w obecności co najmniej połowy składu organu, chyba, że przepis 

szczególny stanowi inaczej.” 

 

2) W § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Ogólne zebranie mieszkańców podejmuje uchwały, jeśli w jego 

posiedzeniu bierze udział, co najmniej 40 mieszkańców osiedla.”  

 

3)  W § 7 wykreśla się ust. 3. 

 

4) W § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Pierwsze Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla po wygaśnięciu 

kadencji zarządu odbywa się w terminie do 3 miesięcy. W przypadku niezwołania zebrania przez 

dotychczasowy zarząd w myśl postanowień § 10 ust. 6 zebranie zwołuje Rada Miasta lub Prezydent 

Miasta. Zebranie prowadzi przewodniczący wybrany przez ogólne zebranie.”   

 

5) W § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W skład Zarządu wchodzą: Przewodniczący, Zastępca 

Przewodniczącego, Sekretarz, Skarbnik oraz jeden Członek Zarządu.” 

 

6) W § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Zarząd obraduje na posiedzeniach zwoływanych w miarę potrzeby 

przez Przewodniczącego Zarządu z własnej inicjatywy lub na wniosek 4 Członków Zarządu.” 

 

7)  W § 15 w ust. 4 przed słowem „wygaśnięcie” dopisuje się zwrot: „Przed upływem kadencji”. 

 

8) W § 15 dodaje się ust. 5 o następującej treści: „W przypadku określonym w ust. 1 przeprowadza się 

wybory uzupełniające przy odpowiednim zastosowaniu zasad określonych w § 7 ust. 2.”  

9)  Po § 18 dodaje się rozdział IV „Nadzór nad działalnością Osiedla”, o treści: 

„§ 19 Nadzór nad działalnością Osiedla sprawowany jest na podstawie kryterium legalności, celowości, 

rzetelności i gospodarności. 

§ 20. Organami nadzoru są: 

- Rada Miasta, 

- Prezydent Miasta.  

§ 21.  1. Organy nadzoru mogą żądać informacji i danych dotyczących funkcjonowania Osiedla oraz 

uczestniczyć w pracach jego organów. 

2. Do wykonywania czynności kontrolnych, organy wymienione w  § 27 mogą delegować swoich 

przedstawicieli. 

Id: 223AC63A-ADDA-4663-86F4-9462A64964CB. Podpisany Strona 1



 

 

 

§ 22. Przewodniczący Zarządu zobowiązany jest do przedkładania Radzie Miasta uchwał organów Osiedla                  

w terminie 7 dni od daty ich podjęcia. 

§ 23. 1. Uchwała organu Osiedla sprzeczna z prawem jest nieważna. 

2. O nieważności uchwały organu Osiedla, w całości lub części, orzeka Rada Miasta  

na najbliższej sesji zwołanej po dacie jej przedłożenia. 

 

§ 24. Uchwały organów Osiedla wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia przedłożenia  

ich Radzie Miasta i podlegają ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 25.1. Wykonanie uchwał organów Osiedla nieodpowiadających wymogom celowości, gospodarności lub 

rzetelności może być wstrzymane przez Prezydenta Miasta. 

2. Wstrzymując wykonanie uchwały, Prezydent Miasta może zażądać ponownego rozpatrzenia wskazując 

zaistniałe uchybienia oraz termin jej załatwienia. 

3. Jeżeli uchwała organu Osiedla podjęta w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy  

nie uwzględnia wskazówek, o których mowa punkcie 2, Prezydent może wydać zarządzenie zastępcze. 

4. O wydaniu zarządzenia zastępczego Prezydent powiadania Radę Miasta na najbliższej sesji.  

Rada Miasta dokonuje oceny legalności działania Prezydenta Miasta w tym zakresie  

i podejmuje stosowną uchwałę. 

 

§ 26. W razie powtarzającego się naruszenia prawa przez Zarząd Osiedla Rada Miasta na wniosek Prezydenta, 

może zarządzić zwołanie Zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla w celu odwołania Zarządu.” 

 10) Dotychczasowy rozdział IV otrzymuje oznaczenie: „Rozdział V”. 

 

11) Dotychczasowy § 19 otrzymuje oznaczenie: „§ 27.”  

 

12) Dotychczasowy rozdział V otrzymuje oznaczenie: „Rozdział VI”. 

 

13) Dotychczasowe oznaczenia § 20, § 21, § 22 otrzymują odpowiednio oznaczenia: „§ 28, § 29, § 30.”    

 

 § 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska   

Id: 223AC63A-ADDA-4663-86F4-9462A64964CB. Podpisany Strona 2



 

 

UZASADNIENIE 

Wnioski mieszkańców oraz radnych Miasta Świnoujście wskazały potrzebę aktualizacji statutu jednostki 

pomocniczej Osiedla Przytór – Łunowo (przyjętego Uchwałą Nr XI/93/2003 z dnia 3 lipca 2003 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XVI/127/2003 z dnia 18 listopada 2003 r.) poprzez dostosowanie jego postanowień, zarówno do treści 

obowiązującego prawa, jak i zwiększonego zakresu zadań realizowanych przez tą jednostkę, a przede wszystkim 

aktualnych potrzeb członków wspólnoty samorządowej.  

Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym tworzenie warunków  działania oraz rozwoju 

jednostki pomocniczej Osiedla Przytór – Łunowo i wdrażanie programów pobudzania aktywności obywatelskiej, 

realizowane będzie poprzez przekazanie dotacji celowej Miejskiemu Domowi Kultury. Kosztorys poszczególnych 

przedsięwzięć, ze szczególnym uwzględnieniem imprez integrujących społeczność lokalną wraz z propozycją 

merytoryczną, wymagać będzie zatwierdzenia przez zarząd jednostki pomocniczej Osiedla Przytór - Łunowo. 

Ustalenia powyższe będą zawarte w uzasadnieniu do uchwały budżetowej. 

 

Id: 223AC63A-ADDA-4663-86F4-9462A64964CB. Podpisany Strona 3




